
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЖИБАХНИНСКАЯ СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«          » _____________ 2017                                                                                    

N ____ 

 

О создании  первичного  отделения 

общероссийской общественно-государственной  

детско-юношеской организации 

 «Российское движение школьников»  

в МКОУ «Джибахнинская СОШ» 

 

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 

октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение  

школьников», во исполнение приказа  Министерства образования и науки РД 

от 14 июня 2017 г. №1776-14/17 «Об организации деятельности 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников» в муниципальных 

образовательных организациях» в МКОУ «Джибахнинская СОШ»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Создать первичное  отделение  общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» в МКОУ «Джибахнинская СОШ»» (далее - РДШ). 

2. Назначить ответственного за организацию РДШ Магомедкамилова 

Рамазана Иманзагидовича, зам. дир. по ВР. 

2.Назначить куратором РДШ Джамалутдинову Фатиму Багаутдиновну, 

старшего вожатого. 

5.Утвердить: 

5.1.Положение о первичном  отделении  общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» в  МКОУ «Джибахнинская СОШ» (далее - РДШ)  (приложение 

N 1); 

5.2.Координаторы направлений деятельности РДШ  в  составе: 

Джамалутдинова Фатима Багаутдиновна, старшая вожатая   

(«Личностное развитие»); 

Магомедкамилов Рамазан Иманзагидович, зам. дир. по ВР 

(«Гражданская активность»); 

 Магомедов Шамиль Шарапутдинович, преподаватель ОБЖ  («Военно-

патриотическое направление»); 



Магомедов СалихРамазанович, психолог и социальный педагог  

(«Информационно - медийное  направление») 

5.3.Функциональные обязанности кураторов направлений деятельности 

РДШ  (приложение N 2); 

5.4.План работы РДШ на 2017-2018 учебный год (приложение N 3). 

6.Администрации  школы, педагогическому коллективу: 

Обеспечить содействие  в организации  деятельности  первичного  

отделения  общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» в  МКОУ 

«Джибахнинская СОШ». 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы     Магомедов Р.Д. 

 

Приказом ознакомились: 


